Privilegio de Don Alfonso VIII confirmando 
la donacion de montes hecha al Concejo de 

Madrid por Don Alfonso VII. 

TAM presentibus quam futuris notum ac manifes-
tum esse volo, quod Ego Aldefonsus, Dei gratia, 

Rex Castelle, una cum uxore mea Alienor Regina, vobis 
concilio de Madrit universo presentí atque futuro, pro 
multis et magnis servitiis que vos concilium michi ac-
tenus devote ac fideliter exhibuistis dono et concedo 
montes, pinares, pasqua, prata, extremos populatos et 
eremos, totos ex integro sicut in tempore Imperatoris 
avi mei eos unquam melius habuistis, sic eos iure here-
ditario perpetuo vobis habendos libere et quiete iterum 
mando et concedo. Dono etiam vobis prescripta omnia 
sine omni excusa ita quod nunquam melius de cetero 
ea teneatis. Siquis vero huius mee donationis paginam 
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malignus rumpere vel diminuere voluerit, iram Dei 
omnipotentis plenarie incurrat, et in supliciis inferna-
libus Datam et Abiron quos térra vivos absorbuit, con-
sors fiat; et regie parti decem millia morabitinos, et 
dampnum quod intulerit prefato concilio duplicatum 
persolbat. Facta carta in Toleto Era millesima ducen-
tésima quatuordecima, quinqué kalendas Februarii. 
Ego Rex Aldefonsus regnans in Castella et Toleto hanc 
cartam manu propia roboro et confirmo.—Signum Re-
gis Aldefonsi f Rodericus Gutierrez, maiordomus cu-
rie Regis, confirmat.—Comes Gundisalbus de Maran-
none, Alferiz, confirmat.—Cenebrunus, Toletanus 
Archiepiscopus, et Hispaniarum primas, confirmat.— 
Gundisalbus, Secobiensis episcopus, confirmat.—Rai-
mundus, Palentinus episcopus, confirmat.'—Joscelmus, 
Segontinus episcopus, confirmat.—Comes Nunio, con-
firmat..—Comes Petrus, confirmat.—Comes Gomet, 
confirmat.—Comes Ferrandus, confirmat..—Petrus Ro-
derici, filius Comiti, confirmat.—Petrus de Arazuri, 
confirmat.—Petrus Garsie, confirmat.—Gomes Garsie, 
confirmat.— Didacus Lupi, confirmat.—Didacus Se-
menez, confirmat.—Petrus Gutierrez, confirmat.—Pe-
trus, Regis notarius, Raimundo existente cancelario, 
scripsit. 
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SIGLO XIII. 

A Ñ O 1202. 

FUEROS DE MADRID. 1 

Sancti spiritus adsit nobis gratia. 

Incipit líber de forisde magerit, vnde diues 

hac pauperes uiuant in pace. 

Era Milessima Ducentessima et quadra-

ginta annorum. 

HEC est carta quem facit concilium de madrid ad 
honorem dno. nro. rege alfonsus et de concilio 

de madrid, nnde diues et pauperes uiuant in pace et in 
salute.